
 

ICS “Erasmo da Rotterdam” 
Via Giovanni XXIII n.8 – 20046 CISLIANO 

Telefono 02.124121143 

www.icserasmo.edu.it 

PEO miic86900d@istruzione.it 

PEC: miic86900d@pec.istruzione.it 

C.F. 90015600159 – C.M. MIIC86900D 

Codice Univoco Ufficio: UF7PRS 

 

 

 

1 
 

Ai docenti interessati 

Agli atti 

 

 

OGGETTO: Lettera di Incarico per personale interno per il conferimento di un incarico quale esperto 

componente PER LA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO PER LA TRANSIZIONE DIGITALE  

edizione   CORSO SNOZELEN  

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale 

integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU – “Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 

(D.M. n. 66/2023) 

 

Titolo del Progetto “Tutti @scuola” 

C.U.P. J84D23005830006 

 

L’ISTITUTO SCOLASTICO I.C.S. ERASMO DA ROTTERDAM, C.F. n. 90015600159 con sede legale in VIA PAPA 

GIOVANNI XXIII n. 8 – 20046 CISLIANO (mi), in persona della prof.ssa ALESSANDRA BERTOLINI, ivi domiciliato 

per la sua qualità di Dirigente scolastico pro tempore e legale rappresentante, 

VISTO l’avviso Interno di Selezione di esperti prot.n. 8512 del 09 /10/2024 di una procedura di 

selezione per il conferimento di un incarico/i individuale/i avente/i ad oggetto “ Avviso Rivolto Al 

Personale Interno Finalizzato Alla Selezione Di Figure Professionali Con Il Ruolo Formatori Esperti E 

Tutor Per La Realizzazione Nei Percorsi Di Formazione Sulla Transizione Digitale”, nell’ambito della 

Missione 4 – Istruzione e ricerca - Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 

dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

PRESO ATTO che tra il personale docente interno dell’Istituto si sono resi disponibili docenti che sono risultati 

in possesso delle competenze necessarie richieste per le attività oggetto dell’incarico; 

MIIC86900D - A070VTK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000615 - 20/01/2025 - VII.6 - U

http://www.icserasmo.edu.it/
mailto:miic86900d@istruzione.it
mailto:miic86900d@pec.istruzione.it


 

ICS “Erasmo da Rotterdam” 
Via Giovanni XXIII n.8 – 20046 CISLIANO 

Telefono 02.124121143 

www.icserasmo.edu.it 

PEO miic86900d@istruzione.it 

PEC: miic86900d@pec.istruzione.it 

C.F. 90015600159 – C.M. MIIC86900D 

Codice Univoco Ufficio: UF7PRS 

 

 

 

2 
 

CONSIDERATO che non sussistono motivi di incompatibilità al conferimento dell’incarico in capo al soggetto 

Incaricato derivanti da rapporti di coniugio, parentele o affinità entro il secondo grado con lo stesso, né altre 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi; 

VISTA L’attestazione di valutazione della Dirigente scolastica Prot. 9678 del 06/11/2024; 

PRESO ATTO che non vi è possibilità di ricorso essendo pervenute le candidature strettamente necessarie; 

DATO ATTO quindi di poter considerare definitive le graduatorie; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

l’affidamento incarico  

Laboratori di formazione sul campo  

 

Edizioni Percorsi 

Laboratori di 

formazione sul 

campo  

 

Nome 

E 

Cognome 

Ruolo ore TOTALE omnicomprensivo 

di ogni onere ed 

accessorio, così come 

definito nel piano 

economico dell’avviso 

del Ministero pari a € 

1 CORSO 

SNOZELEN 

FRANCIA SERENA TUTOR 10 €  340,00 

1 CORSO 

SNOZELEN 

GALLICCHIO 

VERONICA 

TUTOR 10 €  340,00 

1. La durata dell’incarico è a decorrere dalla data odierna e fino al 30/09/2025. 

2. Le attività oggetto di incarico sono prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente 

connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato con le risorse del PNRR, 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in 

maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del progetto indicato in premessa. 

3. L’Incaricato si impegna ad eseguire l’Incarico a regola d’arte, con tempestività e mediante la necessaria 

diligenza professionale, nonché nel rispetto delle norme di legge. 

http://www.icserasmo.edu.it/
mailto:miic86900d@istruzione.it
mailto:miic86900d@pec.istruzione.it


 

ICS “Erasmo da Rotterdam” 
Via Giovanni XXIII n.8 – 20046 CISLIANO 

Telefono 02.124121143 

www.icserasmo.edu.it 

PEO miic86900d@istruzione.it 

PEC: miic86900d@pec.istruzione.it 

C.F. 90015600159 – C.M. MIIC86900D 

Codice Univoco Ufficio: UF7PRS 

 

 

 

3 
 

4. L’incaricato si impegna a svolgere le attività di cui al paragrafo 1 al di fuori dell’orario di servizio, secondo 

quanto previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, al paragrafo 3 «Le 

tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo». 

5. L’incaricato si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal Codice di comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’Istruzione, adottato con D.M. del 26 aprile 2022, n. 105. 

6. Non è ammesso il rinnovo dell’incarico. L’eventuale differimento del termine di conclusione dell’Incarico 

originario è consentito, in via eccezionale, al solo fine di completare il progetto e per ritardi non 

imputabili al prestatore, ferma restando la misura del compenso pattuito in sede di affidamento 

dell’Incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste per la realizzazione degli interventi dalla 

normativa nazionale e comunitaria di riferimento. 

7. Per l’Incarico conferito da rapportare alle ore effettivamente prestate, tenuto conto dell’Unità di costo 

standard, come previsto dalle Istruzioni Operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, al paragrafo 3 

«Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo».  

8. Il corrispettivo di cui al presente articolo sarà corrisposto dall’Istituto, previo svolgimento delle attività 

previste e compatibilmente con le tempistiche di assegnazione delle risorse da parte dell’Unità di 

missione del PNRR presso il Ministero dell’istruzione e del merito. 

 

Cisliano, 20/01/2025      IL DIRIGENTE SCOLASTICO                                                                  

                                                         Prof.ssa Alessandra Bertolini  
                                         Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive  

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BERTOLINI

http://www.icserasmo.edu.it/
mailto:miic86900d@istruzione.it
mailto:miic86900d@pec.istruzione.it

		2026-01-27T13:46:44+0000
	Alessandra Bertolini




